PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/2024 - ID 4150

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: CANS CONSTRUÇÕES E EMPRENDIMENTOS LTDA;
CNPJ: 30.301.316/0001-84;
OBJETO: “Construção de uma nova Unidade Básica de Saúde da família no Jardim Nitta, conforme
resolução estadual N° 765/2022”;
MODALIDADE: Tomada de Preços n° 014/2023;
PROTOCOLO: 73664/2024;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por 180 (cento e oitenta) dias,
compreendendo o período de 09/04/2025 a 06/10/2025.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato por 180 (cento e oitenta)
dias, compreendendo o período de 24/12/2024 a 22/06/2025.
ACRÉSCIMO: Aditamento de valor sendo relativo aos acréscimos quantitativos que perfazem o
montante financeiro de R$ 207.654,14 (duzentos e sete mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e
quatorze centavos);
SUPRESSÃO: Supressão de valor, sendo relativo aos decréscimos quantitativos que perfazem o
montante financeiro de R$137.091,38 (cento e trinta e sete mil, noventa e um reais e trinta e oito
centavos);
VALOR INCLUSO: Com o aditivo supramencionado, fica incluso ao contrato o valor de R$ 70.562,76
(setenta mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2024.

Coordenação de Contratos